
EIN HOCH 

AUF DEN 

SOMMER
Bis zum 

20.12.2024  
buchen und bis zu  

€ 2.000 Ermäßigung 
pro Person  

sichern.



Limitiertes Kontingent. Gültig für den SILBER-Tarif und pro Person. Nicht mit anderen Rabatten oder Angeboten kombinierbar.  
Gültig für Neubuchungen.

A uf den sonnigen Balearen mediterrane Küche kosten oder 

durch duftende Gärten Großbritanniens schlendern. Mitt-

sommer in Europa erleben oder an Hawaiis berühmten Sand-

stränden entspannen. Chiles sagenhafte Fjorde befahren oder 

den lebensfrohen Rhythmus der Südsee spüren. Unsere atem-

beraubenden Sommer-Reisen erfüllen Ihnen jeden Wunsch. 

Genießen Sie sommerliche Hochgefühle an den schönsten Orten 

der Erde und kommen Sie an Bord unserer exklusiven Luxus- und 

Expeditionsschiffe. Jedes Schiff ist etwas Besonderes und wurde 

von Insight Guides 2025 mit der Höchstnote ausgezeichnet –  

das macht unsere Flotte zur Besten der Welt.

Finden Sie Ihren Sommertraum 2025 – dank unseres SILBER- 

Tarifs zum besten Preis!

Isolde Susset  

Managing Director Hapag-Lloyd Cruises

MEHR  ERLEBEN AUF DEN
SOMMER-REISEN 2025!

Nennen Sie bei Buchung  

in Ihrem Reisebüro den 

Aktionscode SH_25 oder 

geben Sie ihn bei einer  

Onlinebuchung direkt ein  

in das Aktionscode-Feld  

am Ende Ihrer Buchung.
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NUR BIS ZUM 20.12.2024: SICHERN SIE SICH BIS ZU € 2.000 EXTRA ERMÄSSIGUNG

Auf 26 Reisen zu den schönsten Zielen der Welt erhalten Sie besonders attraktive Konditionen:  

Freuen Sie sich bei frühzeitiger Buchung einer Reise im SILBER-Tarif über eine zusätzliche Ermäßigung.

LEGENDE 

 Mittelmeer

 West- & Nordeuropa

   Asien 

 Nordamerika

  Südamerika

 Arktis

 Südsee

EUX2506 26.03. – 13.04.2025 | 19 Tage Yokohama – Los Angeles € 2.000 Ermäßigung S. 5

EUR2510 17.05. – 26.05.2025 | 9 Tage Palma de Mallorca – Leixoes (Porto) € 500 Ermäßigung S. 5

EUX2510 01.06. – 11.06.2025 | 10 Tage New York – Hamburg € 500 Ermäßigung S. 6

EUR2512 09.06. – 21.06.2025 | 12 Tage Hamburg – Kiel € 500 Ermäßigung S. 8

EUR2513 21.06. – 05.07.2025 | 14 Tage Kiel – Travemünde € 500 Ermäßigung S. 9

EUR2514 05.07. – 16.07.2025 | 11 Tage Travemünde – Hamburg € 500 Ermäßigung S. 10

EUR2518 17.08. – 29.08.2025 | 12 Tage Travemünde – Hamburg € 500 Ermäßigung S. 12

EUR2519 29.08. – 12.09.2025 | 14 Tage Hamburg – Hamburg € 500 Ermäßigung S. 13

SPI2533 04.02. – 19.02.2025 | 15 Tage Hamburg – Hamburg € 500 Ermäßigung S. 15

SPI2534 19.02. – 06.03.2025 | 15 Tage Hamburg – Hamburg € 1.000 Ermäßigung S. 15

SPI2535 06.03. – 21.03.2025 | 15 Tage Hamburg – Hamburg € 500 Ermäßigung S. 15

NAT2504 01.03. – 19.03.2025 | 18 Tage Ushuaia – Callao € 1.000 Ermäßigung S. 16

SPI2536 21.03. – 05.04.2025 | 15 Tage Hamburg – Hamburg € 1.000 Ermäßigung S. 17

INS2505 07.04. – 26.04.2025 | 19 Tage Palau – Noumea € 1.000 Ermäßigung S. 18

NAT2509 24.05. – 05.06.2025 | 12 Tage Porto – Reykjavik € 500 Ermäßigung S. 19

NAT2510 05.06. – 15.06.2025 | 10 Tage Reykjavik – Reykjavik € 500 Ermäßigung S. 20

NAT2511 15.06. – 25.06.2025 | 10 Tage Reykjavik – Reykjavik € 500 Ermäßigung S. 20

INS2530 09.06. – 25.06.2025 | 16 Tage Otaru – Yokohama € 1.000 Ermäßigung S. 21

NAT2512 25.06. – 06.07.2025 | 11 Tage Reykjavik – Longyearbyen € 1.000 Ermäßigung S. 22

NAT2513 06.07. – 24.07.2025 | 18 Tage Longyearbyen – Kangerlussuaq € 1.000 Ermäßigung S. 23

INS2532 15.07. – 28.07.2025 | 13 Tage Seward – Vancouver € 1.000 Ermäßigung S. 24

INS2533 28.07. – 10.08.2025 | 13 Tage Vancouver – Seward € 1.000 Ermäßigung S. 24

NAT2514 24.07. – 11.08.2025 | 18 Tage Kangerlussuaq – Churchill € 500 Ermäßigung S. 25

NAT2515 11.08. – 29.08.2025 | 18 Tage Churchill – Kangerlussuaq € 500 Ermäßigung S. 25

SPI2517 15.08. – 13.09.2025 | 29 Tage Kangerlussuaq – Seward € 1.500 Ermäßigung S. 26

INS2512 08.09. – 26.09.2025 | 18 Tage Kangerlussuaq – Toronto € 1.000 Ermäßigung S. 27



 54 

LUXUSKREUZFAHRTEN  
NEU ERLEBEN.
Dem Fernweh folgen, die Welt aus anderer Perspektive erleben und sich dabei in jedem Augenblick wie  

zu Hause und angekommen fühlen: Mit der weltweit einzigen 5-Sterne-Flotte laut Insight Guides 2024  

erkunden Sie das Unbekannte und entdecken das scheinbar Vertraute neu. Wofür Ihr Herz auch 

schlägt: Ein Höchstmaß an Luxus und persönlichem Freiraum ist stets mit an Bord der EUROPA und  

der EUROPA 2. Damit Sie sich überall auf der Welt wie zu Hause fühlen.

MS EUROPA |  
DIE BESTE ZEIT DER WELT 

Crew-Gäste-Verhältnis von nahezu 1:1 | Höchster  

Genuss im The Globe by Kevin Fehling sowie 

kulina rische Vielfalt in vier weiteren erstklassi-

gen Restaurants | Ausschließlich Außensuiten, 

größten teils mit Veranda | Inspirierende Kultur-

angebote und  renommierte Experten an Bord | 

Entspannter Luxus und eine  persönliche Atmo-

sphäre

MS EUROPA 2 |  
DIE GROSSE FREIHEIT

Überle ge nes Platzangebot – maximal 500 Gäste | 

Ein äußerst luxuriös bemessenes Verhältnis von 

Crew zu Passagieren von nahezu 1:1 | Ausschließ-

lich Suiten ab 35 m² – alle mit Veranda | 1.000 m² 

Spa- und Fitness-Bereich mit Meerblick | Exklusive 

Gourmet restaurants – alle ohne Aufpreis

LOS ANGELES

Kauai (Kreuzen)

YOKOHAMA

Ha
waii-Inseln 

Oahu Hilo

Maui

Reise EUX2506 | 26.03. – 13.04.2025 | 19 Tage 

Yokohama – Los Angeles

PLATIN-Tarif pro Person ab € 12.190 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 7.990 Seereise (Doppelbelegung)*

TR AUMZIEL 
HAWAII.
„Aloha!“ Begleiten Sie die EUROPA 2 zu den beliebten Hawaii-Inseln, und erleben Sie einen perfekten 

Mix aus Erholung und exotischer Natur. Auf dieser Reise über den Pazifischen Ozean von Yokohama 

nach Los Angeles werden Sie die schönsten Seiten der berühmten Inselkette kennenlernen.

MS EUROPA 2

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 2.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif



NEW YORK

Elbe

HAMBURG
Bale

aren

PALMA DE MALLORCA

Tanger

Ibiza

Menorca

Portimao

Tejo

Lissabon

Malaga

Straße von Gibraltar

LEIXOES

Almeria
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Reise EUX2510 | 01.06. – 11.06.2025 | 10 Tage 

New York – Hamburg

PLATIN-Tarif pro Person ab € 5.390 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 4.090 Seereise (Doppelbelegung)*

DIE GROSSE FREIHEIT  
AUF DEM ATLANTIK.
Genießen Sie mit dieser ganz besonderen Reise die Überquerung des Atlantiks vom glamourösen New 

York nach Hamburg und dabei den vielleicht wertvollsten Luxus überhaupt: viel Zeit für sich. 

MS EUROPA 2

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Reise EUR2510 | 17.05. – 26.05.2025 | 9 Tage 

Palma de Mallorca – Leixoes (Porto)

PLATIN-Tarif pro Person ab € 5.690 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 3.690 Seereise (Doppelbelegung)*

MONDÄNES FLAIR UND  
IBERISCHE LEBENSART.
Zauberhafte Inseln, andalusische Sonnenseiten und die Höhepunkte Portugals erwarten Sie zu unbe-

schwerten Tagen. Freuen Sie sich auf unvergessliche Küstenpanoramen, maurisch-spanisches Kultur-

erbe und die portugiesische Hauptstadt der Seefahrer. Malerische Sonnenuntergänge am Strand und 

Picassos Geburtsstadt Malaga begeistern nicht nur Kunstliebhaber. Ebenso werden Tangers orienta-

lischer Charme und Portimaos historische Altstadt Sie in den Bann ziehen.

MS EUROPA

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif



Nordpolarkreis

Tromsø

Skarsvag

Leknes

Skjolden

TRAVEMÜNDE

Eidfjord

Alesund

Oslo

Arendal

KIEL

Lof
oten

Stavanger

Reise EUR2513 | 21.06. – 05.07.2025 | 14 Tage 

Kiel – Travemünde

PLATIN-Tarif pro Person ab € 8.390 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 6.290 Seereise (Doppelbelegung)*

MITTSOMMER  
IM HOHEN NORDEN.
Rund 2.500 km erstreckt sich Norwegens zerklüftete Küste und bietet atemberaubende Naturerleb-

nisse in den Fjordlandschaften. Begleiten Sie die EUROPA im schimmernden Licht der Mitternachts-

sonne bis hoch an das Sehnsuchtsziel Nordkap. Rauschende Wasserfälle, raue Inselwelten und 

idyllische Orte kreieren eine traumhafte Atmosphäre. In Alesund staunen Sie über Jugendstil-Archi-

tektur, und vielleicht zeigt sich Ihnen bei guten Bedingungen in Tromsø das magische Polarlicht.

MS EUROPA

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Stockholm
Schären Tallinn

Helsinki
Turku

Riga

Danzig

Kopenhagen Klaipeda
Nord-Ostsee-Kanal

Elbe

KIEL

HAMBURG
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Reise EUR2512 | 09.06. – 21.06.2025 | 12 Tage 

Hamburg – Kiel

PLATIN-Tarif pro Person ab € 7.170 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 5.290 Seereise (Doppelbelegung)*

SOMMER AUFTAKT  
AM MARE BALTICUM.
Freuen Sie sich auf die vielen Facetten der Ostsee: Die baltischen Staaten und skandinavische  

Metropolen versprechen einen gelungenen Auftakt für Ihren Sommer. Wie glanzvolle Perlen liegen 

geschichtsträchtige Städte an beeindruckenden Küstenlandschaften und warten darauf, von Ihnen 

erkundet zu werden. Spazieren Sie durch zauberhafte Altstädte, kosten Sie traditionelle Leckereien  

in Cafés und entdecken Sie bekannte Sehenswürdigkeiten. 

MS EUROPA

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.



Nord-Ostsee-

Kanal

Stockholm

Schären Tallinn

Helsinki
Turku

Riga

Elbe

Danzig
HAMBURG

TRAVEMÜNDE
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Reise EUR2514 | 05.07. – 16.07.2025 | 11 Tage 

Travemünde – Hamburg

PLATIN-Tarif pro Person ab € 6.570 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 4.990 Seereise (Doppelbelegung)*

AUF DEN SPUREN VON  
HANSE UND KÖNIGEN.
Kleines Meer – ganz groß: Die Ostsee erfüllt in ehrwürdigen Hansestädten und modernen Großstädten 

alle Urlaubswünsche. Lassen Sie sich von ihren weltberühmten Aussichten, köstlichen Traditionen und 

versteckten Schönheiten begeistern. Historische Gebäude mit prachtvollen Fassaden treffen auf mo-

derne Architektur und Innovation. Museen, Boutiquen und Restaurants laden zum Verweilen ein. Eine 

Reise mit kulturellen und kulinarischen Highlights erwartet Sie.

MS EUROPA

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif



     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Tresco

St. Mary’s

HAMBURG
Elbe

Dublin

Aberdeen

Ullapool

Newhaven

Portree

Liverpool

Douglas

Dartmouth

Isle of Wight

Nord-Ostsee-

Kanal

Elbe
TRAVEMÜNDE

Stockholm

Kopenhagen

Schären Tallinn

Helsinki

Riga

HAMBURG

Danzig
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Reise EUR2518 | 17.08. – 29.08.2025 | 12 Tage 

Travemünde – Hamburg

PLATIN-Tarif pro Person ab € 6.930 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 5.290 Seereise (Doppelbelegung)*

Reise EUR2519 | 29.08. – 12.09.2025 | 14 Tage 

Hamburg – Hamburg

PLATIN-Tarif pro Person ab € 8.090 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 6.190 Seereise (Doppelbelegung)*

EINE SCHATZKISTE  
DER KULTUR.

BEST-OF  
GROSSBRITANNIEN.

Lebhafte Hauptstädte und baltisches Erbe, königliche Schlösser und skandinavisches Design – verbin-

den Sie die Gegensätze der Ostseeregion. Erhalten Sie spannende Einblicke in die nordische Leichtig-

keit und eindrucksvolle Hansezeit. In Tallinn, Helsinki und Stockholm haben Sie extra viel Zeit, und Sie 

erleben, wie der Spätsommer die Nacht zum Tag werden lässt. Finden auch Sie bei Ihren Streifzügen 

Ihren persönlichen Lieblingsplatz an der Ostsee.

Englands und Schottlands moderne Großstädte mit viel Platz für Geschichte und Tradition, einladende 

Hafenstädte inmitten filmreifer Landschaften und einige der schönsten Gärten des Königreiches –  

abwechslungsreicher kann Ihr Spätsommer kaum sein. Den British Lifestyle lernen Sie am besten in 

Galerien oder Pubs kennen, und die Scillyinseln offenbaren sich als ein subtropisches Paradies. Werden 

zwei Tage ausreichen, um die Highlights Edinburghs zu entdecken?

MS EUROPA MS EUROPA

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.



Nordpolarkreis

Lo
fo

te
n

HAMBURG

Bergen

Alesund

Tromsø

Honningsvag

Nordkap

Alta

Svolvaer

Geirangerfjord

Stavanger

Elbe

Torghatten
Svartisen-Gletscher

Reise SPI2533 | 04.02. – 19.02.2025 | 15 Tage 

Reise SPI2534 | 19.02. – 06.03.2025 | 15 Tage 

Reise SPI2535 | 06.03. – 21.03.2025 | 15 Tage 

Hamburg – Hamburg

PLATIN-Tarif pro Person ab € 9.290 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab  

€ 6.890 pro Person* (ReiseSPI2533) Seereise (Doppelbelegung)*

€ 6.390 pro Person* (ReiseSPI2534) Seereise (Doppelbelegung)*

€ 6.890 pro Person* (ReiseSPI2535) Seereise (Doppelbelegung)*

POLARLICHT-ABENTEUER  
NORWEGEN.
Himmlische Aussichten an Deck! Auf Norwegens Inside Passage spielt die kleine HANSEATIC spirit in 

den schmalen Fjordlandschaften ihre Stärken perfekt aus, während Sie von den vielen offenen Decks-

flächen etwa das mystische Polarlicht bestaunen. An Land nehmen Sie charmante Hafenstädte mit 

reizvoller Architektur in Empfang, darunter Bergen, eingerahmt von einer markanten Bergkulisse. Die 

Natur erstrahlt zu dieser Jahreszeit als eine weiße Wunderwelt.

HANSEATIC spirit

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 (SPI2534) bzw.  
€ 500 (SPI2533/2535) Ermäßigung 
pro Person auf den SILBER-Tarif
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ABENTEUER AUF  
HÖCHSTEM NIVEAU.
Die kleinen, bau gleichen Expeditionsschiffe HANSEATIC nature, HANSEATIC inspiration und 

HANSEATIC spirit werden zu einem Zuhause auf Zeit und bieten dabei die perfekte Kombination aus 

Abenteuer und Komfort. In der Ocean Academy können Sie auf Forschungsreise gehen, und erstklassige 

Restaurants locken mit kulinarischen Entdeckungen. Von den vielen offenen Decksflächen und gläsernen 

Balkonen genießen Sie hervorragende Ausblicke, etwa bei mitreißenden Walsichtungen.

DIE NEUE EXPEDITIONSKLASSE

Unberührte Regionen erkunden: kleine, hochmo-

derne Schiffe auf spektakulären Routen | Aben-

teuer ganz persönlich: nie mehr als 230 Gäste 

(199 bei Antarktis-Reisen/Spitzbergen-Umrun-

dungen) | Expedition pur: Natur ganz intensiv 

bei  Zodiacfahrten und Anlandungen | Horizonte 

erweitern: Crew und Wissenschaftler mit weltwei-

ter Expertise | Sicherheit am Ende der Welt: dank 

höchster Eisklasse für Passagierschiffe (PC 6) | 

Reisen mit Respekt: modernste Umwelttechnik,  

100 % Schweröl-frei | Sternstunden für Entdecker: 

höchste Standards bei Service und Ausstattung



Reise NAT2504 | 01.03. – 19.03.2025 | 18 Tage 

Ushuaia – Callao

PLATIN-Tarif pro Person ab € 13.480 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 10.990 Seereise (Doppelbelegung)*

EXPEDITION  
CHILENISCHE FJORDE.
Entdecken Sie 1.000 neue Kontraste eines ganzen Landes! Chiles Naturschätze entlang der Küste  

des Pazifischen Ozeans laden Sie ein zum Erkunden und Staunen. Die Naturwunder am Ende der Welt  

begeistern mit majestätischen Gletschern und urgewaltigen Vulkanen, malerischen Fjorden und  

paradiesischen Inseln sowie einer artenreichen Tier- und Pflanzenwelt. Auf dieser Expedition reihen 

sich Meisterwerke der Schöpfung wie in einem gigantischen Bilderbuch aneinander.

HANSEATIC nature

Chaiten

Puerto Montt

Pio-XI-Gletscher
Puerto Natales

Magellanstraße

Garibaldi-Gletscher
Beaglekanal

Punta Arenas

Valparaiso

USHUAIA
Kirke Narrows

C
h
ile
s Fjo

rd
w
elt

Iquique

CALLAO (LIMA)
Paracas  

Isla de Chiloe

Isla Chanaral

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Nord-Ostsee-Kanal

Elbe

HAMBURG

Kopenhagen

Lulea

Kemi

Oulu

Rauma

Stockholm

Ostsee

Bottensee

Bottnischer Meerbusen

Bottenwiek
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Reise SPI2536 | 21.03. – 05.04.2025 | 15 Tage 

Hamburg – Hamburg

PLATIN-Tarif pro Person ab € 9.890 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 7.090 Seereise (Doppelbelegung)*

WINTER-ABENTEUER  
LAPPLAND.
Glitzernd und geheimnisvoll, ruhig und romantisch: Auf dieser Expedition im eisigen Nordmeer der 

Ostsee zeigt Ihnen die HANSEATIC spirit die schönsten Seiten Skandinaviens im winterlichen Glanz. 

Erleben Sie die Metropolen Stockholm und Kopenhagen ganz entspannt abseits der Hochsaison.  

Je nach Wetter- und Eislage liegt ein flexibler Expeditionstag in der Bottensee und Bottenwiek vor 

Ihnen, und in sternenklaren Nächten lassen sich mit etwas Glück Nordlichter am Himmel bewundern.

HANSEATIC spirit



Reise INS2505 | 07.04. – 26.04.2025 | 19 Tage 

Palau – Noumea

PLATIN-Tarif pro Person ab € 15.310 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 12.290 Seereise (Doppelbelegung)*

EXPEDITION PAPUA-NEUGUINEA, 
SALOMONINSELN UND PALAU.
Bilderbuchhafte Inselerlebnisse, pures Robinson-Gefühl und Abenteuer mit den Zodiacs voraus! Fernab 

klassischer Routen und jenseits ausgetretener Pfade entfachen entlegene Pazifik-Paradiese Ihre Ent-

deckerleidenschaft. Authentische und intensive Begegnungen mit rätselhaften Kulturen fern unserer 

Zeit begeistern Sie immer wieder neu und geben Einblicke in ein isoliertes Leben. Genießen Sie Südsee-

Feeling mit allen Sinnen!

HANSEATIC inspiration
PALAU

Salomoninseln

Papua-Neuguinea

Honiara

Louisiadearchipel

Fergusson Island

Kitawa 
Kaileuna

Tufi

Tambiu Island
Madang

KoparVanimo
Sepik Fluss

Nendö

Roderick Bay
Santa Ana Island

NOUMEA

Neukaledonien

Isle of Lewis

H
e
b
ri
de

n

Iona/Lunga

Dublin

Belle-Ile

Isle of Man

Scillyinseln

REYKJAVIK

Heimaey

Santander

LEIXOES (PORTO)

Ile d’Yeu

 1918 

Reise NAT2509 | 24.05. – 05.06.2025 | 12 Tage 

Porto – Reykjavik

PLATIN-Tarif pro Person ab € 7.970 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 6.190 Seereise (Doppelbelegung)*

EUROPAS  
INSELWELTEN.
Neuland ganz nah: Mal lieblich und malerisch, mal dramatisch und rau präsentieren sich Ihnen auf 

dieser Reise die schönsten Inseln Europas. Vom Künstlerflair und dem entspannten Savoir-vivre Frank-

reichs über die subtropischen Scillyinseln bis hin zu den wilden und ursprüngliche Hebriden – Euro-

pas Inselwelten begeistern mit einem atemberaubenden Facettenreichtum, dem auch die Trendziele 

Santander und Dublin in nichts nachstehen.

HANSEATIC nature

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif
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Reise INS2530 | 09.06. – 25.06.2025 | 16 Tage 

Otaru – Yokohama

PLATIN-Tarif pro Person ab € 13.590 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 9.990 Seereise (Doppelbelegung)+

UNBEKANNTES JAPAN  
(WEST- UND SÜDKÜSTE).
Premierenroute zwischen pulsierender Urbanität und traumhafter Natur! Von Hokkaido bis zur  

japanischen Inlandsee eröffnet Ihnen die HANSEATIC inspiration die Höhepunkte des Inselreiches:  

Weiße Strände, sattgrüne Wälder und hohe Berge werden Sie ebenso in den Bann ziehen wie prächtige 

Schreine, majestätische Tempel und traditionelle Teehäuser. Reich an Kultur und voller Leben zeigt sich 

Ihnen zudem das südkoreanische Busan.

HANSEATIC inspiration

Reise NAT2510 | 05.06. – 15.06.2025 | 10 Tage 

Reise NAT2511 | 15.06. – 25.06.2025 | 10 Tage

Reykjavik – Reykjavik

PLATIN-Tarif pro Person ab € 7.670 NAT2510, Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 5.690 NAT2510, Seereise (Doppelbelegung)*

PLATIN-Tarif pro Person ab € 6.940 NAT2511, Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 5.090 NAT2511, Seereise (Doppelbelegung)*

EXPEDITION  
RUND UM ISLAND.
Tief hinein in Islands Fjordlandschaften – etwas, das nur mit einem kleinen Expeditionsschiff wie der 

HANSEATIC nature möglich ist. Auf dem Seeweg umrunden Sie das Land aus Feuer und Eis und kön-

nen die raue Natur am Nordpolarkreis bestaunen: Heiße Quellen, mächtige Vulkane, majestätische 

Gletscher und tosende Wasserfälle warten darauf, bei zahlreichen Wanderungen aktiv und mit allen 

Sinnen erforscht zu werden.

HANSEATIC nature

Für weitere Reiseinfos 

QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos QR-Code scannen.

NAT2510 NAT2511

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif
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Reise NAT2512 | 25.06. – 06.07.2025 | 11 Tage 

Reykjavik – Longyearbyen

PLATIN-Tarif pro Person ab € 9.270 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 6.590 Seereise (Doppelbelegung)*

EXPEDITION ISLAND  
UND SPITZBERGEN.
Dies- und jenseits des Nordpolarkreises vereint diese Reise die Vielfalt Islands und die Höhepunkte  

des arktischen Sommers in Spitzbergen. Vulkane, Lavaformationen und Wasserfälle begeistern auf 

Island, der Insel aus Feuer und Eis, während Sie in der Arktis weiße Eiswelten in Empfang nehmen.  

Erleben Sie weite Landschaften, tief eingeschnittene Fjorde, mächtige Gletscher sowie bizarre Eis-  

und Fels formationen aus faszinierender Nähe.

HANSEATIC nature

Reise NAT2513 | 06.07. – 24.07.2025 | 18 Tage 

Longyearbyen – Kangerlussuaq

PLATIN-Tarif pro Person ab € 15.950 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 11.990 Seereise (Doppelbelegung)*

EXPEDITION SPITZBERGEN,  
ISLAND UND GRÖNLAND.
Hoher Norden hoch drei: Auf dieser Arktis-Expedition werden Sie Spitzbergen, Island und Grönland  

in den Bann ziehen. Auf flexiblem Kurs verbindet die HANSEATIC nature diese drei arktischen Sehn-

suchtsziele, die Sie aktiv bei Wanderungen und verschiedenen Touren durch die weite Tundra ent decken 

können. Folgen Sie dem Ruf der Wildnis, und freuen Sie sich auf atemberaubende Tiersichtungen im 

Reich der Eisbären und Wale.

HANSEATIC nature

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif
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Reise INS2532 | 15.07. – 28.07.2025 | 13 Tage 

Seward – Vancouver

Reise INS2533 | 28.07. – 10.08.2025 | 13 Tage

Vancouver – Seward

PLATIN-Tarif pro Person ab € 10.990 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 7.990 Seereise (Doppelbelegung)*

Reise NAT2514 | 24.07. – 11.08.2025 | 18 Tage 

Kangerlussuaq – Churchill

Reise NAT2515 | 11.08. – 29.08.2025 | 18 Tage 

Churchill – Kangerlussuaq

PLATIN-Tarif pro Person ab € 16.720 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 14.490 Seereise (Doppelbelegung)*

ALASKA – 
LOCKRUF DER WILDNIS.

EXPEDITION HUDSON BAY  
UND GRÖNLAND.

Alaskas Inside Passage präsentiert sich Ihnen im Sommer 2025 gleich zweimal von ihrer schönsten 

Seite. Gesäumt von mächtigen Bergen, dichten Wäldern und eisblauen Gletschern ist der Weg das 

Ziel, wenn Sie Alaskas Wildnis ganz unmittelbar und intensiv aus nächster Nähe erleben: In der  

Heimat von Bären, Weißkopfseeadlern und Walen stehen die Chancen auf Tierbeobachtungen gut. 

Lassen Sie sich auf den Spuren früherer Goldsucher vom großen Freiheitsgefühl leiten!

Routenpremieren für die HANSEATIC nature! Dank langjähriger Erfahrung erforscht Ihr Expeditions-

schiff gemeinsam mit Ihnen die legendäre Hudson Bay. Im Winter vollständig vereist und unzugäng-

lich, präsentiert sich das unbekannte Meer Kanadas im Sommer bunt und lebendig, wenn karge 

Eiswelten sich in Blütenmeere verwandeln und die Chancen für Wal- und Robbensichtungen gut  

stehen. Ebenso entdecken Sie Grönlands weitgehend von Menschen unberührte Orte.

HANSEATIC inspiration HANSEATIC nature

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif
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Reise SPI2517 | 15.08. – 13.09.2025 | 29 Tage 

Kangerlussuaq – Seward 

PLATIN-Tarif pro Person ab € 25.370 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 20.990 Seereise (Doppelbelegung)*

Reise INS2512 | 08.09. – 26.09.2025 | 18 Tage 

Kangerlussuaq – Toronto

PLATIN-Tarif pro Person ab € 14.440 Seereise (Doppelbelegung)

SILBER-Tarif pro Person ab € 11.290 Seereise (Doppelbelegung)*

EXPEDITION  
NORDWESTPASSAGE  
(OST-WEST-ROUTE).

EXPEDITION GRÖNLAND, 
NEUFUNDLAND UND  
SANKT-LORENZ-STROM.

Schreiben Sie Ihre persönliche Entdeckergeschichte entlang der Nordwestpassage, die kaum mehr als 

100 Schiffe seit 1906 gemeistert haben. Kapitän und Crew reagieren flexibel auf die Wetter- und Eis-

lage und ermöglichen Ihnen auch bei kurzfristigen Kursänderungen große Abenteuer. Mit den Zodiacs 

und auf Wanderungen entdecken Sie die ursprüngliche Weite aktiv und tauchen ein in das Reich der 

Eisbären, Moschusochsen, Polarfüchse und Wale.

Grönland, die größte Insel der Welt, ist eine facettenreiche Schatzkammer für Entdecker. Imposante 

Eisberge, die durch die Disko Bucht driften, machen ebenso sprachlos wie Kontraste aus blühender 

Tundra und gewaltigen Bergmassiven. Auf kleine Inuit-Siedlungen folgen spannende Akzente Kanadas. 

Entdecken Sie die geheimnisvolle Wildnis Neufundlands bevor die HANSEATIC inspiration die sieben 

Schleusen des Sankt-Lorenz-Stroms überwindet.

HANSEATIC spirit HANSEATIC inspiration

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

Für weitere Reiseinfos 
QR-Code scannen.

     Das An- und Abreisepaket ist nicht im ausgeschriebenen Reisepreis enthalten, kann jedoch gern über das Reisebüro gebucht werden.

  *  Sommerhoch-Ermäßigung auf den SILBER-Tarif ist bereits in Abzug gebracht, limitiertes Kontingent, gültig für Neubuchungen bis 20.12.2024.

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.000 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif

Bis 20.12.2024 – Aktionscode SH_25: 
Zusätzlich € 1.500 Ermäßigung pro 
Person auf den SILBER-Tarif



Für die Reisen stehen Ihnen bis zu drei verschiedene Tarife zur Auswahl, die jeweils unterschiedliche Vorteile bieten: Der 

PLATIN-Tarif ist immer verfügbar und ermöglicht es Ihnen unter anderem, Kabine/Suite sowie Deck selbst auszuwählen.  

Der GOLD-Tarif ist begrenzt verfügbar, die Auswahl von Kabine/Suite und Deck erfolgt hier durch Hapag-Lloyd Cruises.  

Für ausgewählte Reisen bietet Hapag-Lloyd Cruises Ihnen zudem den SILBER-Tarif mit attraktiven Sonderkonditionen an.

DREI TARIFE FÜR IHRE REISEPLÄNE

PLATIN
Jederzeit buchbar

GOLD
Limitiert

SILBER
Nur bei Verfügbarkeit

LEISTUNGEN

Kabine/Suite und Deck
Kabine/Suite und Deck 
frei wählbar

Kabine/Suite und Deck wählt 
Hapag-Lloyd Cruises zu Beginn 
der Reise aus.

Kabine/Suite und Deck wählt 
Hapag-Lloyd Cruises zu Beginn 
der Reise aus.

Landausflüge
Buchung der Landausflüge 
nach deren Veröffentlichung

Buchung der Landausflüge 
nach deren Veröffentlichung

Buchung der Landausflüge  
14 Tage nach deren 
Veröffentlichung

Stornokostenversicherung ja (20 % Selbstbehalt) ja (20 % Selbstbehalt) –

Frühbucherermäßigung ja (je nach Buchungsdatum) ja (je nach Buchungsdatum) –

Anzahlung bei Buchung

bis zum 365. Tag vor 
Reisebeginn 20 %

zwischen dem 364. und dem 
181. Tag vor Reisebeginn 25 %

ab dem 180. Tag vor  
Reisebeginn 30 %

ab 30 Tagen vor Reisebeginn 
sofort fällig

bis zum 365. Tag vor 
Reisebeginn 20 %

zwischen dem 364. und dem 
181. Tag vor Reisebeginn 25 %

ab dem 180. Tag vor  
Reisebeginn 30 %

ab 30 Tagen vor Reisebeginn 
sofort fällig

bis zum 365. Tag vor 
Reisebeginn 40 %

zwischen dem 364. und dem 
181. Tag vor Reisebeginn 45 %

ab dem 180. Tag vor 
Reisebeginn 50 %

ab 30 Tagen vor Reisebeginn 
sofort fällig

Kombirabatt ja (je nach Ausschreibung) – –

DIE INKLUSIVLEISTUNGEN SIND IN ALLEN TARIFEN ENTHALTEN!

Weitere Informationen zu den Tarifen erhalten Sie in Ihrem Reisebüro.

Lassen Sie sich in Ihrem Reisebüro ganz persönlich beraten, und finden Sie Ihr perfektes Reiseziel.

Der Preisstand für alle in diesem Prospekt angegebenen Leistungen ist November 2024. Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.  
Maßgeblich ist die Reisebestätigung. Weitere Informationen und die Reisebedingungen erhalten Sie im Internet und bei Buchung.  

Der Druck dieses Werbemittels unterstützt eine nachhaltigere Waldwirtschaft durch den Einsatz von zertifiziertem Papier.

Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg
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